HV BM Split Module
Produktbeschreibung
Die HV BM Split-Module sind dafür konzipiert, gleichzeitig
Strom und Spannung von DC bis High-Speed AC zu erfassen.
Die exakte, hochvoltsichere Messung von Strom und Span-
nung im elektrischen Antriebsstrang oder der elektrischen
Nebenverbraucher ist eine wesentliche Aufgabe bei der
Entwicklung, Erprobung und Analyse von Elektrofahrzeugen.

Konfiguration via CAN-Bus mit CSMconfig, Einstellungen und Konfigurationen im Modul gespeichert
www.csm.de 3 / 10 Version 01.20
Typenbezeichnung HV SAM 1.1
LED-Anzeigen
ECAT Status, Link Activity IN, Link Activity OUT
CAN Power, Status
Messkanal Konfiguration, Betrieb
Messkategorien  7
CAT 0 1.000 V
CAT II 600 V
CAT III 300 V
Spannungsversorgung
Minimal 7 V DC (-10 %)
Maximal 30 V DC (+10 %)
Leistungsaufnahme typ. 2,5 W
Gehäuse Aluminium mit HV-Kennzeichnung (RAL 2003)
Schutzart IP67
Masseanschluss M8-Gewindebohrung
Gewicht ca. 1.200 g
Abmessungen (B × H × T) ca. 200 × 45 × 120 mm
Buchsen
EtherCAT® IN LEMO 1B, 8-polig, Code L
EtherCAT® OUT LEMO 1B, 8-polig, Code A
CAN  8 LEMO 0B, 5-polig, Code G
Signaleingang 1 (HV SBM_I) LEMO Redel 2P, 8-polig, Code E
Signaleingang 2 (HV SBM_U oder
K912)
LEMO Redel 2P, 8-polig, Code D
Betriebs-/Lagerbedingungen
Betriebstemperaturbereich -40 °C bis +120 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 5 % bis 95 % (nicht kondensierend)
Einsatzhöhe max. 5.000 m über NN (CAT 0)
max. 3.000 m über NN (CAT II und CAT III)
Verschmutzungsgrad 4
Lagertemperatur -40 °C bis +120 °C
Konformität
Sicherheit EN 61010-1:2020+COR1:2022
EN 61010-2-030:2022
1	Zur Erfassung transienter Überspannung ist der Messbereich auf ±2.000 V dimensioniert.
2	Das HV SBM wird ebenso wie die Kabelverschraubungen separat ausgewählt.
3	Alle Messdatenraten sind über das XCP-Gateway konfigurierbar. Über einen Standard EtherCAT® Master wird eine maximale Messdatenrate
von 10 kHz/Kanal unterstützt.
4	Um eine Messdatenrate von 10 kHz für alle Messsignale verwenden zu können, wird ein CAN-Interface mit 2 MBit/s benötigt.
5	Beachten Sie zusätzlich unbedingt das CSM-Dokument "Sicherheitshinweise HV Split-Breakout-Modul | PG-Serie"!
6	Gemäß EN 61010-1:2020+COR1:2022 mit EN 61010-2-030:2022
7	Weitere Informationen finden Sie in der Technischen Information zum Thema "Messkategorien bei CSM HV-Messmodulen".
8	Optional auch in anderen Varianten verfügbar.
www.csm.de 4 / 10 Version 01.20
HV Split Breakout Module (HV SBM)
Die HV SBM sind für den Abgriff des Stroms und der Potentiale HV+ und HV- verantwortlich. Diese Signale werden direkt
erfasst und über geschirmte Leitungen an das HV SAM übertragen. Das HV SBM  gibt es im Gehäuse mit Kabelverschraubung
und Anschluss über Kabelschuhe sowie mit PL500-Stecksystem. Für die Messung in Stromschienen gibt es eine open-Va-
riante, welche noch kompakter ist und einen direkten Anschluss über M8-Bohrungen erlaubt.
HV SBM_I und HV SBM_U
Typenbezeichnung HV SBM_I HV SBM_U
Eingänge HV-Stromkabel für HV- HV-Stromkabel für HV+
Beim Anschließen der HV-Stromkabel an das HV SBM unbedingt
das für die jeweilige Modulausführung gültige Dokument
"Sicherheitshinweise HV Split-Breakout-Modul" beachten.
Anzahl gemessener Phasen 1
Anzahl Kabelverschraubungen 1 (pro Seite)
Innenleiter-Querschnitt 16 mm² bis 95 mm²
Kabel-Außendurchmesser 9 mm bis 25 mm (je nach verwendeter Kabelverschraubung)
Siehe Abschnitt "Kabelverschraubungen"
Anschlüsse
Verbindungsleitung zu SAM 2 m HV-Messleitung mit
LEMO Redel 2P, 8-polig, Code E
2 m HV-Messleitung mit
Lemo Redel 2P, 8-polig, Code D
HV+/HV- Stromkabel  1 Abgriff Strom und Potential HV- Abgriff Potential HV+
Anschluss über Kabelschuhe und Kabelverschraubungen
mit Abgriff für Schirmung 2
Masseanschluss M8-Gewindebohrung
Gehäuse Aluminium mit HV-Kennzeichnung (RAL 2003)
Schutzart IP67 3
Gewicht ca. 870 g ca. 780 g
Abmessungen (B × H × T) ca. 200 × 46 × 55 mm (ohne Kabelverschraubungen)
ca. 264 × 46 × 55 mm (mit Kabelverschraubungen)
Messkategorien 4
CAT 0 1.000 V
CAT II 600 V
CAT III 300 V
Betriebs-/Lagerbedingungen
Betriebstemperaturbereich -40 °C bis +120 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 5 % bis 95 % (nicht kondensierend)
Einsatzhöhe max. 5.000 m über NN (CAT 0), max. 3.000 m über NN (CAT II und CAT III)
Verschmutzungsgrad 3 4
Lagertemperatur -40 °C bis +120 °C
Konformität 	     (in Vorbereitung)
Sicherheit EN 61010-1:2020+COR1:2022, EN 61010-2-030:2022
1	Die Kabelverschraubungen werden separat ausgewählt.
2	Ausführung mit Steckverbindung auf Anfrage verfügbar.
3	Nur bei korrekter Montage! Beachten Sie unbedingt die Hinweise zur Montage in der Installationsanleitung.
4	Weitere Informationen finden Sie in der Technischen Information zum Thema "Messkategorien bei CSM HV-Messmodulen".
www.csm.de 5 / 10 Version 01.20
HV SBM_I/U
Typenbezeichnung HV SBM_I/U 10 A HV SBM_I/U 50 A
Eingänge HV-Stromkabel für HV- und HV+
Beim Anschließen der HV-Stromkabel an das HV SBM unbedingt
das für die jeweilige Modulausführung gültige Dokument
"Sicherheitshinweise HV Split-Breakout-Modul" beachten.
Anzahl gemessener Phasen 1
Anzahl Kabelverschraubungen 1 (pro Seite)
Innenleiter-Querschnitt 6 mm2
Kabel-Außendurchmesser 9 mm bis 14 mm HV+ und HV- im gemeinsamen Kabelmantel
2 x 4 mm HV+ und HV- in getrenntem Kabelmantel
2 x 5 mm HV+ und HV- in getrenntem Kabelmantel
2 x 6 mm HV+ und HV- in getrenntem Kabelmantel
Siehe Abschnitt "Kabelverschraubungen"
Anschlüsse